Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 303/2014

Manifesta aplauso ao Movimento

Apostólico de Schoenstatt pelos 100

anos de sua fundação.

 Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em 18 de outubro de 2014, o Movimento

Apostólico de Schoenstatt celebrará os 100 anos de sua fundação;

CONSIDERANDO que, este jubileu é uma ação de graças por

uma história ricamente abençoada, que marca a entrada do Movimento de

Schoenstatt em uma nova era, guiado pela graça de seu início que pode ser

resumido na expressão: Aliança de Amor;

CONSIDERANDO que, milhares de pessoas do mundo inteiro

celebrarão esta Aliança. E em outubro deste ano milhares de pessoas

chegarão a Schoenstatt, na Alemanha para celebrar o momento ápice de uma

grande peregrinação internacional a Vallendar/Schoenstatt. De lá partirão em

peregrinação a Roma, o centro da Igreja;

CONSIDERANDO que, que este vereador gostaria de parabenizar

a todos os participantes do movimento, que levam fielmente a imagem de

Cristo e sua missão.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso ao Movimento

Apostólico de Schoenstatt pelos 100 anos de sua fundação.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 22 de agosto de 2014.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-